- פקודת תאונות ומחלות משלח יד¹⁹ והתקנות שהותקנו מכוחה - החובה להביא לידיעת המפקח אודות כל מחלה/ תאונה שנגרמו לעובד במהלך עבודתו.

¹² ר' בן ישראל "שוויון הזדמנויות ואיסור הפליה בעבודה" (האוניברסיטה הפתוחה), 64.

¹³ שיחה עם צבי קורמן, יו"ר ארגון בעלי תחנות הדלק בישראל, בתאריך 21.5.06.

¹⁴ חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, ס"ח 1522, 205.

¹⁵ תקנות חיילים משוחררים (עבודה מועדפת), התשמ"ט-1958, ק"ת התשמ"ט, 58.

¹⁶ פקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש] התש"ל 1970, דמ"י התש"ל, 337.

¹⁷ תקנות הבטיחות בעבודה (גיהות תעסוקתית ובריאות העובדים בבנון), התשמ"ד-1983, ק"ת 4562, 572.

¹⁸ חוק ארגון הפיקוח על העבודה תשי"ד-1954, ס"ח 164, 202.

- חוק רישוי עסקים²⁰ ותנאי המסגרת לתחנות תדלוק²¹ - מתן רישיון לעסק מותנה בעמידתו בדרישות השונות המבטיחות שלא ייגרם נזק לאנשים ו/או לסביבה.

המלצות

לאור בחינת הדברים לעיל בעדשות משפטיות ובריאותיות משולבת של זכויות עובדים ופגיעה בריאותית-סביבתית, וכדי לקדם פתרונות בני-קיימא לחיזוק ההגנה הסביבתית על בריאות העובדים בתחנות הדלק, אנו מציעות לשקול/לקדם יוזמות חקיקה בנושא:

ייתכן כי העובד יכר לסכן את בריאותו אל מול האפשרות לאבד את פרנסתו, ועל כן לא ברור אם מעבר זה יתקבל בברכה מצד קהיליית העובדים, שכן מנקודת מבטם ייתכן כי הנזק עולה על התועלת.

¹⁹ פקודת תאונות ומחלות משלח יד (הודעה) 1945, ע"ר 1945, תוס' 1, עמ' (ע) 62, (א) 80.

²⁰ חוק רישוי עסקים תשכ"ח-1968, ס"ח 537, 204.

²¹ תנאי מסגרת לתחנות תדלוק, ספטמבר 2005. מתוך אתר המשרד לאיכות הסביבה (לעיל ה"ש 18) ב:

[דף הבית < נושאים סביבתיים < תעשיות ורישוי עסקים < רישוי עסקים < תנאי מסגרת לרישוי עסק < דלק ואנרגיה](#)

²² ראו לעיל ה"ש 31.

²³ "גם רמות נמוכות של הגו בנון מזיקות לבריאות", אתר הרפואה הישראלי: **InfoMed**

²⁷ אגף הפיקוח על העבודה מופקד על קביעת מדיניות בנושא בטיחות בעבודה, בריאות העובדים וגיהות תעסוקתית ועל פיקוח ואכיפת

הוראות החוקם והתקנות השונים בתחומים אלו במקומות העבודה.

²⁸ משיחה עם ד"ר איתמר גרוטו, מומחה לרפואה תעסוקתית, אוניברסיטת בן גוריון מתאריך 4.6.06.

²⁹ הצעת חוק למניעת העסקה פוגענית, התשס"ה- 2005, ה"ח 3203.

<http://knesset.gov.il/privatelaw/data/16/3203.rtf>